ORTHRAGORISCUS, i, m. ὀρθραγόρισκος, piscis marinus figura tereti, qui grunnire porcorum more dicitur, cum capitur. Plin. 32, 2, 9.

*ORTHRONIENSES, populi Cariae. Plin. 5, 29. B. A.

ORTHRUS, i, m. ὄρθρος, dicitur fuisse canis ferus Geryonæ, et custos armenti ejus post illius necem ab Hercule illatam datus comes Cerbero in limine Ditis. Sil. 13, 845., et putatur significari a Statio Silo. 2, 1, 230. insontes animas nec por-titor arcet, Nec diræ comes ille feræ. Al. ap. Sil. leg. Orthrus. P. [Est etiam cogn. R. Inscr. ap. Gud. 269, 2. Ti. Claudius Orthrus. F.]

ORTIVUS, a, um, adj. ad ortum pertinens. Manil. 3, 188. A sole ad lunam numerabis in ordine partes Signorum: ortivo totidem de cardine duces, h. e. de ortu, de horoscopo. Appul. Met. 3. Coru-

scat in modum ortivi solis ignis, et mucro, h. e. orientis.

[ORTONENSIS, e, adj. ad Ortonam pertinens, maritimam Frentanorum urbem, quæ etiam nunc Ortona appellatur; ejus meminit Plin. 3, 12, 17. Inscr. ap. Spon. Miscell. antiq. p. 174. Praefectus fabrum municipii Ortonensis. F.]

*ORTOPŪLA, ae, f. opp. Liburniæ. Plin. 3, 21. B. A.

*ORTOSPANUM, i, n. urbs Asiae ulterioris, in Paropamisadarum regione. Plin. 6, 17. B. A.

ORTUS, a, um, part. ab orior, natus, in lucem editus, profectus. Cic. Mur. 21. f. Qui ab illo ortus es. Sall. Jug. 116. Pater ejus ex concubina ortus erat. Hor. Sat. 1, 6, 10. Multos saepe viros nullis majoribus ortos, etc. Colum. 1, 1. med. Fontibus orti sapientiae Democritus, Xenophon, Architas. Caes. B. G. 2, 4. Plerosque Belgas esse ortos a Germanis. Plin. 3, 5, 8. Colonia Falisca Argis orta. Liv. 2, 6. Ne se ortum ejusdem sanguinis extorrem perire sinceret. V. integrum locum, ubi Gronov. ita distinguit ne se ortum, ejusdem sanguinis, etc. ut se ad Tarquinienses, non ad Tarquinum referatur. Sunt etiam qui leg. ortu: quod minus placet. Ter. Eun. 2, 2, 10. Ex eodem loco ortus. Liv. 26, 6. f. Loco obscuro tenuique fortuna ortus. Cic. Agr. 1, 9. Quem equestri loco ortum consulere videt. Or. Met. 10, 735. flos e sanguine concolor ortus. Plin. 3, 1, 2. Ana fluvius ortus Laminiano agro citerioris Hispaniæ; et ib. 12, 17. Anio in monte Trebanorum ortus. Id. prooem. 23. Nervorum dolores frigore orti. Caes. B. G. 5, 8. Orta luce. Hor. Ep. 2, 1, 112. Orto sole. Sall. Cat. 6. Invidia ex opulentiâ orta. Liv. 2, 40. Fletus ab omni turba mulierum ortus. Cic. Att. 11, 25. Rumor ortus ex Sulpicii litteris. Pl. Poen. 4, 4, 67. Facinus ex te ortum. Ter. Ad. 3, 1, 35. A me tibi nulla orta est injuria. [*Quid oriundus differat, V. in h. v.]

ORTUS, us, m. γένεσις, nativitas, exortus, origo. Cic. Div. 2, 43. Cum ortus nascentium luna moderetur. Id. Leg. 2, 2. Cum Cato ortu Tusculanus esset, civitate Romanus; et ib. 1, 6. Ipsius juris ortum a fonte repetamus; et ib. 3, 8. Tribunicia potestas, cujus primum ortum inter arma procreatum videmus. Id. Univ. 2. Consideremus, semperne fuerit mundus, nullo generatus ortu; et mox: Quæ ortum habere, gignique dicuntur. Id. Div. 1, 56. Solis, et lunæ, reliquorumque siderum ortus, obitus, motusque cognoscere; et N. D. 2, 19. Sol ab ortu ad occasum commens. Id. Cat. 3, 8. f. Si illud signum solis ortum conspiceret. Or. Met. 5, 494. Pisa mihi patria est, et ab Elide ducimus ortum. Plin. 17, 9, 8. Id plerique prave intelligunt a Favonii ortu faciendum.

ORTYGIÆ, ae, f. insula maris Aegæi, eadem ac Delos: ab ὀρνῆς, γῶνος, coturnix, quod in ea primum haec avis visa sit, vel a coturnicum copia, vel quia Latona eo cum appulisset, ab Jove in coturnicem mutata est, ut Junonis iram vitaret, ut Serv. tradit ad A. 3, 72. P. Item insula prope Siciliam, contra Syracusas. Virg. A. 3, 694. P. Item Ephesus urbs Ioniae. Plin. 5, 29, 31. P. Ortygie, es, Ὀρτυγίη, Graeca positio. Or. Met. 15, 336. tempusque fuit, quo navit in undis: Nunc sedet Ortygie.

ORTYGIUS, a, um, adj. ad Ortygiam pertinens. Or. Met. 1, 694. Ortygia Dea, h. e. Diana in Ortygia nata. Id. Fast. 5, 692. Ortygiae boves, h. e. quas surripuit Mercurius Apollini in Ortygia nato, cum Admeti greges pasceret.

ORTYOMETRA, ae, f. ὀρτυγομήτρα, rex coturnicium, major aliquanto, ac nigrior: ab ὀρνῆς, coturnix, et μέτρον, mater. Alii dicunt esse avem alterius generis. Plin. 10, 23, 33. Aquilone ergo maxime volant, ortygometa duce: [*nostr. Wachtelkönig.] P. Tert. adv. Psych. 16. de quacumque coturnice usurpat. Ita et Hieron. adv. Jovin. 2, 17.

ORTYX, ygis, f. ὀρνῆς, plantago, herba. Plin. 21, 17, 61.

ORUM, pro aurum dicebant rustici, teste Festo in Orata.

*ORUROS, i, locus vel opp. Mesopotamiæ, versus Euphratem, terminus Imperii Romani. Plin. 6, 26. B. A.

*ORŪLAE, arum, populi Indiae. Plin. 6, 19. B. A.

ORYX, ygis, m. ὄρνῆς, bestia in Gaetulia, bisulca et unicornis, alioqui caprae non dissimilis, pilo contra aliorum animalium naturam ad caput verso, quæ sub ortum Caniculae, tanquam ejus sideris adventum praesentens, fixis oculis eam plagam coeli intuetur, ubi primum signum hoc exoritur, eoque conspecto sternutat, et veluti venerabunda adorat. Plin. 2, 40, 40, 8, 53, 79., 11, 46, 106. ob figurae similitudinem, nunc cervis, nunc capris accenset. Adde Colum. 9, 1. Nomen est ex eo, quia unicum illud cornu, quod gestat, refert instrumentum illud fossorium, quod Graecis ὄρνῆς, ab ὄρνῶσθαι, fodio. Gloss. Philox. ὄρνῆς, sarculum, ligo, dolabra. Juven. 11, 140. Et Gaetulus oryx, hebeti lautissima ferro, Caeditur, etc. Ex hoc Juven. lo-

co colligimus, fuisse orygem in lautioribus cibis habitum. Mart. 13, 95. Matutinarum non ultima praeda ferarum Saevus oryx, constat qui mihi morte canum.

ORYZA, ae, f. ὀρύζα, ὄρνῆσος, genus frumenti ex India inventi, quod in aqua colitur, et in ptisanis maxime probatur. Simile est milii radice, caule, foliis, flore: crescitque ad duos tresve pedes, habens in summo jubam, in qua grana aristis munita, durisque glumis involuta, quas in tritura non deponunt, ideo pila tunduntur, ut liberentur. Alia videtur esse, quæ describitur a Plin. 18, 7, 13. folio carnoso, porro simili, sed latiore, altitudine cubitali, flore purpureo, radice gemmeae rotunditatis. Cels. 2, 21. enumerat inter eos cibos, qui boni succi sunt. Hor. Sat. 2, 3, 155. sume hoc ptisanarium oryzae. P. Scribitur et oriza.

OS

OS, oris, n. ὀστέον, cavum in facie animalis, lingua et dentibus instructum. Cic. N. D. 2, 53. extr. Cum tribus rebus animantium vita contineatur, cibo, potione, spiritu, ad haec omnia percipienda os est aptissimum; et 47. Animalia cibum partim oris hiatu, et dentibus ipsis capessunt, partim unguium tenacitate arripiunt, etc. Virg. A. 6, 625. Non mihi si linguae centum sint, oraque centum, etc. et ib. 12, 373. Ora equorum spumantia frenis; et ib. 10, 566. de Aegaeone: quinquaginta oribus ignem, Pectoribusque arsisse. Cato R. R. 90. Ex ore in ejus os inflato aquam dato palumbo. P. Metaphorice sumitur pro foramine, aditu, ostio; [*Mündung.] Virg. A. 2, 482. excisa trabe firma cavavit Robora, et ingentem lato dedit ore fenestram. Tac. A. 4, 59. Os specus. Quint. 1, 2. med. Vascula oris angustia. Pall. 3, 25. med. Oribus vasculorum gypso clausis. Juven. 14, 138. pleno cum turget sacculus ore. Virg. G. 3, 454. ferro rescindere summum Ulceris os. Sen. Herc. Fur. 664. Hic ora solvit Ditis invisi domus, Hiatque rupes alta. Cic. Verr. 2, 4, 58. In ponti ore et angustis; et ib. 7, 12. In ipso aditu atque ore portus. P. Os fluminis est ubi flumen in mare exit. Liv. 1, 33. f. In ore Tiberis Ostia urbs condita. Cels. 2, 7. et 6, 18. n. 9. Ora venarum. P. Interdum est ipsa origo et caput, unde flumen exit. Virg. A. 1, 249. fontem superare Timavi, Unde per ora novem vasto cum murmure montis It mare proruptum. Claud. VI. cons. Honor. 197. inque novem consurgens ora Timavus. Hinc Mela 2, 4. Interfluit Timavus novem capitibus exurgens, uno ostio emissus. V. TIMAVUS. P. Ora, orae, ripae, agger. Colum. 8, 15. Ora lacus ne corrumpantur, opere signino consternuntur: eaque non in gradus oportet erigi, sed paulatim clivo subsidere, ut tanquam e litore descendatur in aquam. P. Metonymice est lingua, sermo. Virg. A. 2, 422. clypeos mentitaque tela Agnoscunt, atque ora sono discordia signant. P. In ore esse de eo dicitur, de quo vulgo sermo est. Ter. Ad. 1, 2, 13. Hoc advenienti quot mihi, Micio, dixere! in ore est omni populo. Sic Cic. Verr. 2, 1, 46. extr. Istius nequitiam in ore vulgi, atque in communibus proverbis esse versatam; et ib. 2, 2, 23. Res percerebit, in ore atque sermone omnium coepit esse. Or. Her. 17, 34. Ne quando nomen non sit in ore meum. Tac. Agr. 41. Poscebatur ore vulgi dux Agricola. Cic. Fam. 6, 18. extr. Habere aliquid in ore, i. e. frequenter loqui de re aliqua. P. Uno ore, uno omnium consensu. Ter. Phorm. 4, 3, 19. Amici omnes modo uno ore auctores fuere, ut praecipitem hanc daret. Virg. A. 11, 132. uno omnes eadem ore fremebant. P. Ire per ora virum, vulgi, hominum, et absolute ire per ora, vel venire in ora, fama celebrem esse. Enn. ap. Cic. Tusc. 1, 15. volito vivu' per ora virum. Catull. 40, 5. Anne ut pervenias in ora vulgi? Liv. 2, 36. Ne in ora hominum pro ludibrio abiret. Sil. 3, 135. ire per ora Nomen in aeternum paucis mens ignea donat. Prop. 3, 1, 24. Majus ab exsequiis nomen in ora venit. P. Per synecdochen est vultus, facies. Ter. Eun. 2, 3, 25. Nova figura oris, color verus, corpus solidum, et succi plenum. Cic. Off. 1, 29. Licet ora ipsa cernere iratorum, aut eorum, qui aut libidine aliqua, aut metu commoti sunt. Virg. A. 6, 495. Deiphobum vidit lacrum crudeliter ora; et ib. 8, 486. Componens manibusque manus, atque oribus ora; et ib. 10, 821. ut vultum vidit morientis et ora, Ora modis Anchisiades pallentia miris. Cic. Deiot. 2. In tuis oculis, in tuo ore vultuque acquiesco. P. Hinc saepe ponitur pro praesentia, conspectu. Ter. Haut. 3, 3, 11. Concedas hinc aliquo ab ore eorum aliquantisper. Id. Ad. 2, 4, 5. Laudare aliquem coram in os; et 5, 4, 10. Nulli laedere os, arridere omnibus, h. e. nullum praesentem laedere. Virg. A. 11, 887. ante oculos atque ora parentum. Sen. Ben. 7, 19. et Tac. H. 3, 77. Jugulare filios in ore parentum. Cic. Verr. 2, 2, 33. Quae in foro palam Syracusis, in ore atque in oculis provinciae gesta sunt. Id. Rosc. Am. 6. In foro, atque in ore omnium quotidie versari. Justin. 36, 1.

Traductus per ora civitatum. P De vultu habitum animi praeferebat, et praesertim audaciam, impudentiam, qua quis etiam in periculo, aut re turpi nihil vultum mutat aut pudore, aut metu. *Ter. Eun.* 4, 7, 35. *Chr.* Eam esse dico liberam. *Thr. hem!* *Chr.* civem Atticam. *Thr.* hui! *Chr.* meam sororem. *Thr.* os durum! *Cic. Quint.* 24. Mihi videri ore durissimo esse, qui praesente Roscio gestum agere conarentur. *Ter. Eun.* 3, 5, 49. Tum equidem istuc os tuum impudens videre nimium vellem. *Id. Phorm.* 5, 7, 24. Quo redibo ore ad eam, quam contempserim! [*Mit welcher Stirne.] P Pro ipsa impudentia. *Cic. Or.* 1, 38. Quod tandem os est illius patroni, qui ad eas causas sine ulla scientia juris audent accedere? *Id. Verr.* 2, 2, 20. Nostis os hominis, nostis audaciam: tamen tum rumore populi, et clamore perturbatus est. *Mart.* 9, 95. Os hominis mulsim me rogat Hippocrates. *Sen. Const. Sap.* 17. med. Duritia oris. *Or. Her.* 17, 101. Non tu plus cernis, sed plus temerarius aures: Nec tibi plus cordis, sed magis oris inest. P Contra os molle est frons tenera, facile erubescens, verecunda. *Sen. ep.* II. Nihil erat mollius ore Pompeji: nunquam non coram pluribus erubuit. *Probum os* eod. sensu V. in *PROBUS*. P Praebere os est offerre se contumelias, verberibus. *Liv.* 4, 35. f. Praebere ad contumeliam os. *Ter. Ad.* 2, 2, 6. Adolescenti morem gestum oportuit. *San.* Qui potui melius, qui hodie usque os praebui? P Os alicui sublinere. V. *SUBLINO*. P Os concurrat. V. *CONCURRO*. P [*Os belli atque fauces ap. *Cic. Arch.* 9. est: bellicum periculum et quidem ultimum. Videtur dictum imitatione Homeri, qui dixit *σάρα πολέμοιο, Η. K.* 8. ubi tamen durius dicitur, quam apud Ciceronem. Non enim additur eripere, ut h. l. sed *είρειν*. Adde *T.* 359. *Ernest.* in *cl. Cic. s. v.*] P Aliquando ponitur pro toto capite. *Cic. Verr.* 2, 4, 56. Gorgonis os pulcherrimum crinitum (al. cinctum) anguibus. *Tac. A.* 1, 61. Truncis arborum antefixa ora. *Catull.* 61, 138. Nunc tuum cinerarius Tondet os. *Stat. Th.* 3, 131. pars mollior aptant Brachia trunca loco, et cervicibus ora reponunt. P De navium rostris. *Hor. Epod.* 4, 17. Quid attinet tot ora navium gravi Rostrata duci pondere? P Os leonis, flos cuiusdam herbae leoninum os apertum referens. *Colum.* 10, 98. Narcissique comas, et hiantis saeva leonis Ora feri. P In genitivo plur. qui usurpaverit, inveni adhuc neminem.

OS, ossis, n. *ὀστέον*, solidamentum corporis, quod nervis natura alligavit: a voce Graeca allata. *Cels.* 8, 2. Omne autem os, ubi injuria accessit, aut vitiat, aut finditur, aut frangitur, aut fovatur, aut colliditur, aut de loco movetur. *Cic. N. D.* 2, 55. Quid dicam de ossibus, quae subjecta corpori, mirabiles commissuras habent, et ad stabilitatem aptas, et ad artus finiendos accommodatas, et ad motum, et ad omnem corporis actionem? *Id. Verr.* 2, 5, 49. Ex tua calamitate cineri atque ossibus filii sui solatium vult aliquod reportare; et *ib.* 3, 44. Cur hunc dolorem cineri ejus, atque ossibus inussisti? *Virg. A.* 6, 54. gelidus Teucris per dura cucurrit Ossa tremor. *Id. Ecl.* 3, 102. de macie confectis: vix ossibus haerent. P Ossa legere, combusto cadavere in rogo, quae post ignem incomsumpta remansissent, maxime propinquorum munus fuit. *Sen. Ira.* 2, 33. f. Dignus fuit, cui permitteret a convivio ad ossa filii legenda discedere. In *Gloss. Philox.* dicitur *ossilegium*, Graece *ὀστέλογιον*, cujus ritum ac caeremonias *Tibull.* persequitur 3, 2., quem locum illustrat *Kirchman. de funerib.* l. 3. c. 6. *Serv.* ad *A.* 11, 210. dicit, id factum tertio die post crematum cadaver. P Ossa legi dicuntur iis quoque, quibus aut casu, aut ictu fracta, aut collisa sunt, et medici ope extrahuntur. *Sen. Ben.* 5, 24. f. Postea ad Mundam in acie oculis mihi effossus est, et in capite lecta ossa. *Id. Prov.* 3. Remedii causa quibusdam et radi ossa, et legi, et quaedam amputari membra. *Id. Consol. ad Marc.* 22. Adde lacerationes medicorum ossa vivis legentium, et totas in viscera manus demittentium. P Metaphorice. *Plin.* 17, 27, 43. Arborum ossa terebrare, h. e. intimum lignum, ac medullae circumpositum. *Suet. Claud.* 8. Olearum ac palmularum ossibus incescebatur, h. e. nucleis. P In ossibus in medullis, in visceribus, in corde. *Virg. G.* 3, 258. Quid juvenis, magnum cui versat in ossibus ignem Durus amor? *Id. A.* 5, 172. Tum vero exarsit juveni dolor ossibus ingens. P Ossa orationis sunt subtilitas, argumenta, nervi et vires. *Cic. Brut.* 17. Attico genere dicendi se gaudere dicunt. Sapienter id quidem atque utinam imitentur, nec ossa solum, sed etiam sanguinem. P Olim ossibus exacutis in libro et cera scribebant, antequam ferrei stili excogitarentur. Testis *Varr.* ap. *Charis.* 1, 112. Hinc *Titin. ib.* Velim ego osse arare campum cereum. P Etiam *ossum*, i, declinatum est. *Varr.* ap. *Charis. ib.* Olivo, et osso putat fieri. *Cn. Gell. ib.* et ap. *Prisc.* 7, 750. Calvariae ejus ipsum ossum expurgaverunt, inauraveruntque. *Pacuv.* ap. *Prisc. ib.* Ossum inhumatum. *Actius ib.*

Fraxinu' fissa ferox infensa infunditur ossis. *Tert. Carm. adv. Marc.* 2, 196. De Christi nova carne caro, deque ossibus ossum. Adde *August.* in *Psalm.* 138. ad illum versum: Non est absconditum os meum a te. P Etiam *ossum*, u, n. agnoscitur a *Charis.* 1, 12. et 112. P Etiam hoc osse in recto pro os, aut ossum agnoscit. *Id. Charis. l. c.* p. 40., sed haec carent exemplis. P Ossum pro ossium habet *Prud. in q. 5.* 111. ossum compago. P Rectus casus corripitur: unde *exos* ultima brevi. *Lucr.* 3, 722. Exos, et exsanguis tumidos perfluctuat artus. At in os, oris, producitur, quod et *August.* docuit *Gramm.* p. 1980. et *Doctr. Christ.* 3, 3. P In plur. *ossum* pro ossa, ab *ossum*, u, saepe usurpat in *Inscr.* ap. *Grut.* 575. 3. Ossua posita sunt VI. Id. Novemb. Crispino, et Aeliano Caes. Adde aliam 799, 8. et 875, 3. et ap. *Don. cl. 2. n.* 181. Hinc saepius *ossuarium*, quam *ossarium*.

OSCA. V. OSCENSIS.
OSCE, adv. Oscurum lingua. *Gell.* 17, 17. Ennius tria corda habere se dicebat, quod loqui Graece, et Osce, et Latine sciret. *Varr. L. L.* 4, 30. Osce dicere aliquid. *Titin.* ap. *Fest.* in *Oscum*. Qui Osce, et Volsee fabulantur: nam Latine nesciunt.

OSCEDO, inis, f. *ὀσέω*, vitium, quo quis saepius oscitat. *Gell.* 4, 20. Tenerique eo vitio, quod oscedo appellatur. P Est etiam oris ulcus. *Ser. Samn.* 14, 216. Hinc oscedo fugit, linguae quoque vulnera cedunt. *Isid. Or.* 4, 8. Oscedo est, in qua infantum ora exulcerantur, dicta ex langore oscitantium.

OSCEN, inis, m. ab auguribus dicitur avis, quae ore cabens facit auspiciam, ut corvus, cornix, noctua: quasi ore cabens. *Varr. L. L.* 5, 7. extr. et *Appian. Claud.* ap. *Fest.* Hinc *Serv.* ad *A.* 3, 361. Aves aut oscines sunt, aut praepetes: oscines, quae ore futura praedicunt; praepetes, quae volatu augurium significant. Adde *Plin.* 10, 19, 22., ubi innuit, alites et oscines dici eas tantum, quae digitos in pedibus habent. *Hor. Od.* 3, 27, 11. Oscinem corvum prece suscitabo. *Auson. Idyll.* 11, 15. Tres quorum (*corvorum*) aetates superat Phoebus oscen, h. e. corvus a Phoebus in nigrum ex albo mutatus, ut est ap. *Op. Met.* 2, 632. V. ALES. P In recto singulari hic *oscenis* dixisse *Ciceronem* testis est *Plin.* ap. *Charis.* 1, 112.

OSCENSIS, e, adj. ad Oscam pertinens, quae est urbs Hispaniae citer. ad Illyretes pertinens. *Varr. R. R.* 1, 57. Oscensis ager. *Liv.* 34, 10. et 46. et 40, 43. Oscense argentum, [h. e. denarii in urbe Osca cusi, vel potius in aliis urbibus proximis, sed ad normam Oscensium. V. *Eckhel. D. N. V. T.* l. p. 4. F.] P *Oscenses*, ium, ejus urbis incolae. *Caes. B. C.* 1, 60. et *Plin.* 3, 3, 4.

OSCI, orum, m. plur. populi Campaniae, in Latii et Samnii confinio, postea Sidicini appellati: quorum urbs Teanum. Antea *Opici*, et *Opici* dicti sunt, teste *Verrio* ap. *Fest.* *Ennius ib.* de muris res gerit Opicus. *Virg. A.* 7, 730. Oscurumque manus. P Male olim audiebant turpis libidinis fama: unde quidam putarunt, vocem *oscbenus* inde esse deductam: quod tamen *Festus* negat.

OSCELLA, festa in honorem Bacchi, in quibus homines se per funes jactabant. Alii putant fuisse Erigones. *Paul. ex Festo.* V. OSCILLUM.

OSCELLANS, antis, part. ab *oscillo*, oscillatione se jactans. *Fest.* in *Oscillam*: ubi addit: Oscillantes, ait *Cornificius*, ab eo, quod os celare soliti personis propter verecundiam, qui eo genere lusus utebantur.

OSCILLATIO, onis, f. *ὀσση*, jactatio per funem. *Petr. Sat.* 140. Oscillatione ludere. Adde *Fest.* in *Oscillum*, et *Hyg. fab.* 130.

OSCILLO, as. V. OSCILLANS et OCCILLO. P Oscillum Santra dici ait, quod oscillent, idest, inclinent, praecipitesque in os ferantur. *Festus.*

OSCILLUM, i, n. *ὀσση*, dimin. oris. *Colum.* 2, 10. Si humor invasit, vermes gignit, qui simul atque oscilla lupinorum ederunt, reliqua pars enasci non potest. Quod *Colum.* os vocat lupinorum, id *Plin.* 18, 14, 36. vocat umbilicum. P Est praeterea ludi genus, in quo fune altrinsecus de tigno, arboreve religato, in aere quis libratus subvectatur: [*das Schaukeln. Sunt autem, qui *oscillum*, qua librandi, jactandi quoddam genus ludendo adhibitum significat, aliud omnino vocabulum alio que fonte oriundum (ex *obs* et *cilleo* s. *cillo*, i. e. moveo) praedicantes, se junctim ponere soleant.] Hoc ludi genus fiebat tanquam sacrificium iis, qui suspendio mortui essent. Nam oscillatione, sive jactatione per funem optime exprimitur mors suspendiosorum: quibus cum justa fieri jus non sit, suspensus oscillis, veluti per imitationem mortis parentatur, ut ait *Varr.* ap. *Serv.* ad *A.* 12, 603. Hinc oscillationem Athenienses instituerunt in Erigones gratiam, quae se suspenderat. *Serv.* ad *G.* 2, 389., *Hyg. fab.* 130. et *Astron.* 2, 4. P *Festus* aliam affert causam, scilicet quod rex Latinus in proelio contra Mezentium Caeritum regem nusquam apparuerit, judicatusque sit Jupiter Latiaris factus. Itaque per sex dies, feriatos liberos

servosque requirere eum, non solum in terris, sed etiam, quia videretur coelum posse adiri, per oscillationem. Addit, id etiam fieri solitum in memoriam et imaginem vitae humanae, in qua altissima interdum in infima deiciuntur, infima in altum efferuntur. *Serv. l. c.* refert etiam illorum sententiam, qui dicunt, oscilla membra esse virilia de floribus facta, quae suspendebantur per intercolumnia, ita ut in ea homines acceptis clausis personis impingerent, et ea ore cillerent, idest moverent, ad risum populo commovendum. *Virg. ib.* Oraque corticibus sumunt horrenda cavatis, Et te, Bacche, vocant per carmina laeta, tibique Oscilla ex alta suspendunt mollia pinu. P Oscilla etiam parvae imagunculae, seu parvae statucae erant, quae arte fictili lingebantur, et venales proponebantur, quibus homines pro se, atque suis Diti patri, et Saturno piacula faciebant. *Macr. Sat.* 1, 7. med. et *ib.* 11. f. P Etiam *Serv. l. c.* oscilla intelligit imagunculas in oris humani effigiem, quae pro se suspendebant in extensis funibus, quia saepe acciderat, ut homines in iis se jactando, graviter conciderent. Adde *Lact.* ad *Stat. Th.* 11, 644. P Ex his omnibus fit *oscillum* primo esse parvum os, ut diximus: deinde parvam imaginem oris, seu figurae humanae similitudine, ut a *tantum tantillum*, ab *os osculum*, *oscillum*: tertio ipsum sacrum, seu festum, in quo hujusmodi oscilla adhibebantur. Alii derivant ab *os, oris*, addita positione diminutivi: alii ab *os, et cillo*, h. e. moveo, quod in illa jactatione in funibus ora et capita sursum deorsum moverent: alii denique, ut *Cornific.* ap. *Fest.*, ab *os, et celo, as*, quod personis ora tegerent.